
tı~tf~· U3.i\tM. 
.(~~ HALKL!tRIN DEMCl\R4TI!~ PARTiSi 
~i1.lf Grup e31~aıı!ığı 
lfr:. Sayı : . .J1J.1 .. 7J ............ .. 

!lı'l? Tarih : .. ~.r..0.0.\.20.2.I 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Tüdciye Büyük Millet Meclisi -
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanlığı 
Tarih: 08/0612021 13:29 
Sayı: E-120.10-
0825924 

il il 111111111 

Şırnak ilinde özellikle kolluk kuvvetlerinin gözetimi altında gerçekleştirilen ağaç kıyımları 
aylardır durmaksızın devam etmektedir. Her sene özellikle Cudi, Gabar ve Besta Dağı 
kırsallarında güvenlikçi politikalar sonucu çıkan yangınlardan dolayı binlerce ağacın küle 
döndüğü bilinmektedir. Bu yangınların yanı sıra son aylarda birde kolluğun gözetiminde 
korucular eliyle gerçekleştirilen ağaç kesimleri yapılmaktadır. Son aylarda Besta bölgesinde 
bulunan on binlerce ağaç korucular tarafından kesildi. Ve hala aynı şekilde ağaç kesimleri 
Cudi dağında devam etmektedir. Yine Irak Federe Kürdistan bölgesine yapılan operasyonların 
yanı _sıra bu bölgede de ağaç kesimleri yapılmaktadır. Yaşanan bu ağaç kıyımları başta Şırnak 
ilinin doğası olmak üzere bölge coğrafyasında birçok canlının yaşam alanına ve bölge halkına 
ciddi zararlar vermektedir. Bu kapsamda yetkili kurumların bekleme ve seyirci kalma 
tutumlarının altında yatan esas nedenlerin ciddiyetle incelenmesi, kamu görevini ihmal 
suçlamalarının araştırılması, Şırnak'ta ve Irak Federe Kürdistan Bölgesi'nde yaşanan söz 
konusu ağaç kıyımına bir an önce son verilmesi başta olmak üzere, ormanların korunmasına 

yönelik gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'mn 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 
105'inci Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederim. 
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Türkiye' de her sene farklı nedenlerden ötürü kasıtlı veya kasıtsız çıkan orman yangınlarından 
kaynaklı binlerce hektarlık alan kül olmaktadır. Yaşanan bu orman yangınlarının yanında 
birde ormancılık faaliyetleri dışında madencilik çalışmaları, turizm, yapılaşma, yol yapımı ve 
güvenlikçi politikalar gibi gerekçeler ile yapılan ağaç kesimleri de ormanların varlığım tehdit 
etmektedir. Şırnak ilinde, neredeyse her yıl başta Cudi dağı olmak üzere Gabar, Besta ve 
çeşitli bölgelerde özellikle güvenlikçi politikalar sonucu çıkan yangınlarla birçok canlı 

ölmekte, binlerce hektarlık ormanlık alan küle dönmektedir. 

Son birkaç yıldır Cudi de binlerce ağaç kesilmiş, yaylalar yasaklanmış, halkın geçım 

kaynakları olan tarım ve hayvancılık büyük zararlar görmüştür. 

Yine bu süreçte Van yolu yapımı ve Van yoluna yapılacak kale kolların güvenliği gerekçe 
gösterilerek Besta bölgesinde on binlerce ağacın kesildiği aynı şekilde Besta bölgesinde 
Şerevan, Cemiller, Xirbekbesta, Töşemi ve Deloşer mevkilerinde ağaç kıyımının yaşandığı 
bilinmektedir. Yine Ağaç kesimi için bölgede yaşayan köylülerin tehdit edildiği ifade 



edilmekte, ağaçlarını kesmemeleri halinde ihale ile firmalarca kestirileceği söylenmektedir. 
Bölge halkı ağaçlarını kesmeyi kabul etmediğinden dolayı farklı bölgelerden getirilen 
korucular tarafından ve askerlerin gözetiminde söz konusu ağaçlar kesilmiştir. Geçtiğimiz 
aylarda ise özellikle kaleko~ yapılan bölgelerde Dağkonak, Cevizdibi, Anılmış, Üçkiraz, 
Kemerli kırsallarında bulunan binlerce dönümlük alanda ağaç kıyımı yapılmıştır. 

Söz konusu ağaç kıyımlarının Cudi dağında hala devam ettiği ve bu kesimlerin Şırnak 
Şenoba'da yaşayan korucu başı Hazım Babat ve kardeşi Kazım Babat kontrolü ve 
öncülüğünde hala devam ettiği ve günde 400 ton ağacın kesilerek Balveren ve Şenoba 
arasında bulunan Besta askeri taburunun bulunduğu alana taşınıp stoklandığı basına da 
yansımıştır. Yine Türkiye'nin başlatmış olduğu sınır ötesi operasyonlarla birlikte bu bölgede 
de ağaç kesimleri yapıldığı bilinmektedir. 

Sindi bölgesinin Sinalıt, Merga Şiş, Kelok, Masi Sinda köyleri ve çevresindeki tüm ormanlık 
alanlarda ağaçların kesiminin ve satımının Cengiz Holding' e bağlı üç taşeron şirket tarafından 
yapıldığı da basına yansıyan bilgiler arasındadır. Söz konusu politikalar sonucu başta Şırnak 
olmak üzere bölge coğrafyası nefessiz bırakılmaktadır. 

Bu durum söz konusu bölgenin, ekolojik dengesinin bozulması, farklı tür ve ekosistem 
çeşitliliğinin büyük oranda yok olması, bölgedeki doğal yaşamın genel karakterini koruyarak 
sürdürme olanağını ortadan kaldırmaktadır. Yaşanan bu ağaç kesinılerinden dolayı bölge 
insanlarının karşılaştığı en önenıli sorunlardan biride ekonomi boyutudur. Özellikle bölge 
insanının doğa ile iç içe yaşayan karakterinden hareketle tarım ve hayvancılıkla gelir sağlayan 
halkın, kendi imkanlarıyla ürettiği sınırlı ekonomik kaynaklar yok edilmektedir. 

Şırnak bölgesinde ve Irak Federe Kürdistan Bölgesi'nde yaşanan bu ağaç kesimlerinin bir an 
önce sonlandırılması, bu kesinılerden kaynaklı zarar gören yurttaşların zararlarının tespit 
edilerek giderilmesi başta olmak üzere yetkili kurunıların bu duruma seyirci kalmasının 
sebepleri, kamu görevini ihmal suçlamalarının araştınlması ve ormanlanmızın korunması 
amacıyla bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir. 
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